PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЛАТОРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025                                       п. Златоруновск                                         №3
О мерах по реализации решения Златоруновского сельского Совета депутатов от 13.12.2024 № 39-192р « О бюджете Златоруновского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы».

Руководствуясь решением Златоруновского сельского Совета депутатов от 13.12.2024 № 39-192р «О бюджете Златоруновского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», руководствуясь Уставом Администрации Златоруновского сельсовета Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Главным администраторам доходов сельского бюджета, участвующим
в формировании доходов сельского бюджета:

обеспечить поступления доходов согласно утвержденным плановым назначениям по администрируемым доходам сельского бюджета;

принять меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного постановления понимается сумма платежа, не перечисленная
в бюджет в установленный срок);

осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых отделом № 52 Управления Федерального казначейства на невыясненные поступления, проводить разъяснительную работу
с плательщиками налогов, сборов и иных платежей в части правильности оформления платежных документов на перечисление в местный бюджет соответствующих платежей.

2. Установить, что получатели средств местного бюджета, при заключении подлежащих оплате за счет средств местного бюджета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в праве предусматривать условия частичной или полной предоплаты в следующих случаях:

в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут
предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению № 2;

в размере до 50 процентов от суммы договора (контракта) на выполнение работ по строительству, реконструкции, инженерным изысканиям, подготовке проектной документации по объектам капитального строительства, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в 2025 году;

в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, – по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

3. Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности
по принятым бюджетным обязательствам;

проводить работу по минимизации образования остатков средств местного бюджета на лицевых счетах главных распорядителей;

не допускать принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми ресурсами, и увеличения объема действующих расходных обязательств;

обеспечить достижение положительных результатов оценки качества выполнения органами местного самоуправления муниципального образования отдельных государственных полномочий, переданных
в соответствии с законами Красноярского края;
обеспечить безусловное выполнение установленных целевых показателей заработной платы отдельных категорий работников, для которых указами Президента Российской Федерации 2025 года предусмотрены мероприятия по повышению оплаты труда;

обеспечить уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), установленного в Красноярском крае.
4. Своевременно представлять в финансовое управление администрации Ужурского района и в отдел экономики и прогнозирования администрации Ужурского района отчетов о реализации муниципальных программ Златоруновского сельсовета:
представлять в финансовое управление информацию о плановых показателях и исполнении бюджета по форме PLF в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным;

 представлять ответственным исполнителям муниципальных программ Ужурского района отчеты о расходовании средств субсидий и иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной соглашениями о предоставлении субсидий и иных межбюджетных трансфертов, а также оперативную информацию по использованию средств субсидий и иных межбюджетных трансфертов на основании запросов;

.
          не допускать увеличение штатной численности работников органов местного самоуправления, за исключением случаев увеличения численности работников органов местного самоуправления, осуществляющих переданные государственные полномочия и новые полномочия муниципального района, возникшие в результате разграничения полномочий между органами государственной власти и муниципальными образованиями;
не устанавливать и не исполнять расходные обязательства,
не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Красноярского края
к полномочиям органов местного самоуправления поселения;
не превышать нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципальных служащих, установленные постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;

обеспечить утверждение главой муниципального образования  плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики
на 2025–2027 годы до 10.02.2025 и принять меры по его реализации с последующим ежеквартальным направлением отчета о его реализации до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Дикун Т.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельсовета                                                                          Е.А.Хасамудинова
Приложение № 1

к постановлению

от 17.01.2025 №3
Информация о динамике задолженности по администрируемым платежам в местный бюджет

_____________________________________________________________________________

(наименование главного администратора доходов районного бюджета)

	№ п/п
	Администрируемые доходы
	Задолженность по платежам в бюджет, тыс. рублей
	Пояснения о причинах образования задолженности

	КБК
	наименование
	на 01.01.202_
	на 01.04.202_
	на 01.07.202_
	на 01.10.202_
	на 01.01.202_

	Руководитель
	  ______________       ___________________

             (подпись)                            (расшифровка подписи)

                                                                     Приложение № 2

                                                                     к постановлению

                                                                     от 17.01.2025 №3
Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым

могут предусматриваться в размере 100 процентов

от суммы договора (контракта)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях.
3. Услуги по организации и проведению мероприятий.
4. Услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).

5. Услуги стационарной телефонной связи, Интернета.

6.   Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

7. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

8. Услуги по техническому учету объектов недвижимости;

9. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло-, водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.

10. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.

11. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.

12. Услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации, инженерных изысканий, проверки сметной стоимости объектов капитального строительства.

13. Софинансирование по договорам с организациями, действующими от имени и по поручению краевых органов исполнительной власти
и уполномоченными совершать необходимые действия для эффективной реализации краевых проектов.

14. Приобретение цветов, венков, наградной продукции.

15.  Услуги по государственной экологической экспертизе.

16. Услуги по изготовлению бланочной, печатной продукции.

  17. Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные

со служебными командировками.

         18.  Услуги по государственной экологической экспертизе.

         19. Услуги по регистрации (продлению срока регистрации) доменного имени.

          20.  Товары, работы и услуги, приобретаемые для оказания медицинской помощи в неотложной или экстренной форме, в том числе вследствие аварии, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи, а также в связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
         21. Товары, приобретаемые в целях модернизации и обслуживания информационно-телекоммуникационной сети, систем хранения данных, информационных систем и систем видеонаблюдения, а именно:

средства связи, выполняющие функцию систем коммутации;

машины вычислительные электронные цифровые, поставляемые в виде систем для автоматической обработки данных;

видеокамеры;

источники бесперебойного питания;

машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода;

компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата.